
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 03 березня 2020 року
№ 1275-VII «Про обрання до складу поліцейської комісії № 7

Департаменту патрульної поліції представників громадськості»

Керуючись частиною  другою статті  43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,  статтею 51 Закону України «Про Національну
поліцію»,  розглянувши  лист  начальника  Управління  патрульної  поліції  в
Одеській  області  Хмарука  Д.  від  07  лютого  2023  року
№ 2638/41/13/02/01-23 щодо визначення  представника  громадськості,  який
увійде до складу поліцейської комісії № 7 Департаменту патрульної поліції,
беручи до уваги високі професійні якості та суспільний авторитет особи, яка
буде  входити  до  складу  згаданої  комісії,  у  зв’язку  із  закінченням  строку
повноважень  03  червня  2023  року  члена  поліцейської  комісії  №  7
Канар’яна Петра Руслановича обласна рада

ВИРІШИЛА:
1.  Внести зміни до рішення обласної ради від 03 березня 2020 року

№ 1275-VII «Про обрання до складу поліцейської комісії № 7 Департаменту
патрульної поліції  представників громадськості»,  а саме: обрати до складу
поліцейської  комісії  №  7  Департаменту  патрульної  поліції  представника
громадськості  Бабенка  Андрія  Васильовича  –  депутата  Одеської  обласної
ради восьмого скликання, заступника голови постійної комісії обласної ради
з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку,
боротьби з організованою злочинністю та корупцією, після закінчення строку
повноважень 03 червня 2023 року попереднього члена поліцейської комісії
Канар’яна Петра Руслановича. 

2. Надіслати копію цього рішення до Управління патрульної поліції в
Одеській області. 

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності
та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт  рішення  підготовлено  юридичним  управлінням
апарату обласної ради та внесено головою обласної ради 



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради
Про внесення змін до рішення обласної ради від 03 березня 2020 року

№ 1275-VII «Про обрання до складу поліцейської комісії № 7
Департаменту патрульної поліції представників громадськості»

Розробник проєкту рішення:
юридичне управління апарату обласної ради спільно з постійною комісією

обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності та
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю.

Мета: 
визначення кандидатури до складу поліцейської комісії № 7 Департаменту

патрульної поліції.

1. Підстава розроблення проєкту рішення
Звернення  Управління  патрульної  поліції  в  Одеській  області

Департаменту  патрульної  поліції  від  07  лютого  2023  року  №
2638/41/13/02/01-23  щодо  визначення  кандидатури  до  складу  поліцейської
комісії № 7 Департаменту патрульної поліції у зв’язку із закінченням строку
повноважень  03  червня  2023  року  члена  поліцейської  комісії  Канар’яна
Петра Руслановича.

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
На  підставі  рішення  Одеської  обласної  ради  сьомого  скликання  від

03  березня  2020  року  №  1275-VII «Про  обрання  до  складу  поліцейської
комісії № 7 Департаменту патрульної поліції представників громадськості»
будо включено до складу поліцейської комісії № 7 Департаменту патрульної
поліції Канар’яна Петра Руслановича. 

03 червня 2023 року у Канар’яна П. закінчується строк повноважень
члена комісії, як зазначено у листі Управління патрульної поліції в Одеській
області. Тому виникла потреба у прийнятті рішення обласної ради стосовно
обрання  іншого  представника  громадськості  до  складу  зазначеної  вище
комісії, а саме: Бабенка А.В. 

3. Суть проєкту рішення
Проєктом рішення пропонується внести зміни до складу поліцейської

комісії  №  7  Департаменту  патрульної  поліції,  а  саме:  обрати  до  складу
поліцейської  комісії  №  7  Департаменту  патрульної  поліції  представника
громадськості  Бабенка  Андрія  Васильовича,  після  закінчення  строку
повноважень 03 червня 2023 року попереднього члена поліцейської комісії
Канар’яна Петра Руслановича. 

4. Правові аспекти:
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закон України «Про Національну поліцію».

Відповідно  до  пункту  1  частини  8  статті  51  Закону  України  «Про
національну  поліцію»  повноваження  члена  поліцейської  комісії



припиняються  у  разі  закінчення  строку,  на  який  призначено  члена
поліцейської комісії.

Відповідно до частини 1 статті 51 Закону України «Про національну
поліцію» для забезпечення прозорого добору (конкурсу)  та  просування по
службі  поліцейських  на  підставі  об’єктивного  оцінювання  професійного
рівня та особистих якостей кожного поліцейського, відповідності їх посаді,
визначення  перспективи  службового  використання  в  органах  поліції
утворюються постійні поліцейські комісії.

Частиною 3  вказаної  статті  встановлено,  що до  складу  поліцейської
комісії  територіальних органів  поліції  входять,  зокрема,  два  представники
громадськості, обрані відповідною обласною радою з числа осіб, які мають
бездоганну  репутацію,  високі  професійні  та  моральні  якості,  суспільний
авторитет.

Отже  на  підставі  вищезазначеного  рекомендується  обласній  раді
прийняти вищезазначений проєкт рішення беручи до уваги високі професійні
якості та суспільний авторитет Бабенка А.В., який увійде до складу згаданої
комісії.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація  запропонованого  проєкту  рішення  обласної  ради  не  потребує
фінансових витрат.

5. Запобігання корупції
Проєкт  рішення  не  містить  ризиків  вчинення  корупційних

правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.
6. Прогноз результатів

Прийняття  рішення  забезпечить  виконання  вимог  законодавства  щодо
формування складу поліцейських комісії.

Начальник юридичного управління 
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ


